
"Pracodawca musi zapewnić stabilną podstawę zatrudnienia"

NSZZ "Solidarność" ma zastrzeżenia dotyczące bezpłatnego pięciodniowego urlopu
opiekuńczego, który przewiduje nowelizacja kodeksu pracy. Chwali natomiast
rozwiązania dotyczące umów o pracę na czas określony. 
Rządowy projekt nowelizacji kodeksu pracy ma na celu wdrożenie do polskiego porządku
prawnego postanowienia dwóch dyrektyw unijnych, mających zapewnić bardziej przejrzyste i
przewidywalne warunki zatrudnienia oraz wprowadzić równowagę między życiem zawodowym
a prywatnym rodziców i opiekunów. 
NSZZ Solidarność ma uwagi odnośnie odpłatności urlopu opiekuńczego, a także zwolnienia z
tytułu siły wyższej. 
O ile to zwolnienie jest płatne 50 proc., to urlop opiekuńczy jest bezpłatny (...) pracownicy nie
będą korzystać z tych form urlopów, zwolnień. Będą wybierać opiekę na dziecko, będą
korzystać z urlopu wypoczynkowego, natomiast najprawdopodobniej w ostatniej kolejności będą
korzystać z bezpłatnego urlopu opiekuńczego – powiedziała PAP dr Anna Reda-Ciszewska,
ekspertka NSZZ "Solidarność". 

      

 "Mamy rynek pracownika"  
Zaznaczyła jednak, że sam projekt ustawy, z punktu widzenia pracownika, należy ocenić
pozytywnie ze względu na szereg różnych korzystnych, ochronnych rozwiązań. Zwłaszcza jeśli
chodzi o umowy o pracę na czas określony. 
- Umowy o pracę na czas określony zostaną zrównane z umowami na czas nieokreślony w
zakresie ich wypowiadania. Pracodawca będzie musiał podawać przyczynę przy wypowiadaniu
umowy na czas określony - stwierdziła. 
Wskazała, że jest to dobre rozwiązanie, na którym skorzystają pracownicy. W jej ocenie, nie
należy się bać, że pracodawcy odejdą od umów na czas określony na rzecz umów
cywilno-prawnych. 
- Mamy obecnie rynek pracownika. Jeżeli pracodawca chce konkurować o dobrego pracownika,
musi mu zapewnić odpowiednią, stabilną podstawę zatrudnienia, stąd też ja bym się nie
obawiała ucieczki pracodawców w umowy prawa cywilnego  – powiedziała. Kolejnym
elementem, na który zwróciła uwagę Reda-Ciszewska, jest zmiana granicy wieku dziecka z 4
lat na 8 lat. Przypomniała, że obecnie pracownik opiekujący się dzieckiem w wieku do 4 lat nie
może pracować w godzinach nadliczbowych, w porze nocnej i w uciążliwych systemach pracy.
Powiedziała też: T
eraz pracownicy opiekujący się dziećmi do lat 8 będą mogli korzystać z zakazów o charakterze
względnym, będą mogli odmówić takiej pracy
. (...) 
Dodatkowo rodzice dzieci do lat 8 będą mieli prawo do wnioskowania o elastyczną organizację
czasu pracy
. 
Zaznaczyła, że jest to dobre rozwiązanie, mające na celu pogodzenie życia zawodowego z
życiem rodzinnym. 
Nowelizację przyjęto w ubiegłą środę przez Sejm. Teraz zajmie się nią Senat.
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Źródło: www.solidarnosc.org.pl
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